firmam p̄tām laetitudinem et longuitudinem sibi insinuant eisdem **N**on t̄m p̄
habe meandimus qm̄ etiā seculares in remere constituti ut a loc̄ m̄ q̄
consistat statim eadem hora recessuri ut equites eorum uestes compe
tentes breues nodatas et desup̄ onctas ferre possint **N**onem insup̄
omnes et singulos monachos et canonicos regulares et moniales cui
cuq̄ p̄eminencie ordinis et condicōis existant etiā si allegent q̄
de consuetudine monasteria sua desere et in iōmū conche possint **N**e
decedo sp̄am sue religionis dimittant aut uestibz secularibz nudat̄
Neue uestes locanatas seu nodatas ut etiā sutillace seu calceos et
fra talu bassos aut uestes ut zonas seu cingulos auro ut argento
ut gemis ornatas in aliquo loco pub̄a deservant **S**z uestes q̄mō
seculares et corrigias ornatas ut p̄fert vendant absq̄ ulla fivione
sue fraude **N**eue monachi et canonici regulares p̄ced̄ in aliquo loco
tabardis utant̄ q̄ tabardis ip̄oz h̄tus in un̄ ut ip̄oz regulis et
sp̄tus ut eis p̄missus nō existat **S**z p̄ abusum et sup̄patio p̄ cost̄
Sz monachi ip̄i cucullas largas et usq̄ ad crām longas nō nodatas
s̄ infra intōtū clausas ut flocos ut cappas ut scapularia ferant
sedm̄ constitucōm clonens̄ que mapit **N**e in argo contēciā et
cruseler in vulgari ydionate appellat̄ aut acue ḡssa h̄naa capiti
aut gemis ornatas deservant **I**n om̄e aut et singulos utiq̄ serus q̄
consequit̄ etiā si sub toga ut cappa h̄mōi uestim̄ta et alia prohibita p̄
dā deservant non xxx dies p̄missa quos a publicacōe p̄ncip̄ cure
uolunt̄ exatōis suam formā in h̄no sp̄tus **I**nhibemus insuper
tam etiā seculares q̄ religiosos exatōis q̄ p̄sonis quibuscuq̄ sup̄d̄
ad quos fructuū ut p̄uentuū ḡss̄o ut distribucōm̄ cotidianarū
cot̄is seu monasteriorū eisdem administracōe solub̄is ut queuis distribucō
p̄met̄ ne talibz exat̄ quicq̄ de fructibz p̄uentibz obueniōibz cotidia
na distribucōibz ut p̄ncip̄ ut p̄ se ut p̄ alios quocūq̄ colōe quecto q̄
eduant ut administrēt̄ queuis modo **A**liq̄ ip̄os administracōes ut
distribucōes p̄ compē d̄ap̄ xxx dies monēte p̄missa exatōis in h̄no
sp̄tus quos om̄e et singulos exatōis uolunt̄ pub̄a m̄tia **A**bsolucōm̄ uo
om̄ et singulos qui h̄mōi m̄as p̄nas modern̄ nos d̄icant̄ isnam̄
Nonem̄ etiā om̄is et singulos abbates decanos cot̄is collegiacōis
et monasteriorū p̄t̄is et alios quocūq̄ nos subditos auct̄is ordinis stat̄
p̄nos aut condicōis constant̄ ad quos ut ad quas p̄ponat̄ cot̄is p̄ncip̄
monasteriorū suarū correctōes p̄met̄ ip̄is q̄ sub exatōis pena dist̄te p̄
p̄ncip̄ mandam̄ q̄m̄ ip̄i et eorū quibz ut̄ penas p̄sp̄tas etiā p̄ consue
tudinas cot̄is et locorū suorū penas et p̄sonas castem̄ p̄ut ip̄is subdit̄
p̄ p̄miss̄ et alios quibzcuq̄ indecencis dissolucōibz et abusombz et p̄f̄m̄

suo infirmantes habere accedere sine suppellio et religione inter et
in ecclesia aut ipsa sacramenta ministrare presumat. Ita tamen quod ad ministrandum
sacramentum eucharistie lumen et nola ad procedunt rucum egrediendi ecclesiam
et ingrediendo et infra cuius villam et opida calapedibus propter periculum di-
cendum non utantur. Sic quod periculum mutuum eucharistie magis possibile fuit
nec lumen revertat ne forte homines ydolatre non catorem si eccle-
siam adhibendo. Et si omnes eucharistias forsan pro mulitudine expendit
infirmos in redendo cessat lumen et pontus campanelle. Confessio
eadem subditos suos non languentium nec debilitum si balentium accedere
ad ecclesiam ipsam comode in ipsa ecclesia volumus in loco apto et non secundo
quibus et devote audiri et penam pro modo culpe infligi saluare. **¶**
Statutum eadem sub pena predicta prohibentes ne quis rator seu eius vi-
carius nisi indutus suppellio seu lima ueste decora ut moris est supradicti
alia uestimenta exigente ad ministrandum seu suendum in domo sibi aliquo loco
sustineat ut admittat. **¶** Si talis custos aut campanarius se contra do-
minum et prohibitionem de vicario seu eius vicario gentis huiusmodi fuerit et in-
misterio nigerant animose nec ipsius vicarie aut vicarii nomine actus
et de huiusmodi rebellionem condignam nobis et de vicario iniuriam passis pro-
emendandam. Sic prius in statu huiusmodi sua custodia seu officio campana-
rii fuerit. Ita quod sicut rei qualitas expostio canonica distretio ultimus ad
pam fiat delinquentis. Mandamus quod et distretio sub pena excommunicationis iugum
omnibus et singulis altaribus capellanis prope vicaria et maculae in p-
rochialis supradictis aut infra limites eorundem. **¶** Et per litteras et ratoribus mi-
nistris statum et canoniam effuge debent debitam obsequium. **¶**
Insuper mandata ordinariorum et precepta ad ipsorum additionem penam tam pro-
nos quod predecessores suos sub quacumque forma ubique contra vicarios plebanos
et eos vicarios gentes ecclesiarum parochialium predictarum qui precepta canonicorum exca-
tos ante in in more articulo iuris permissione duxerunt absoluendo
et possent tales in omnino sepeliri que infra citum in die mandatis
experta officio nostro aut sigillis nostre curie significare tenebunt. **¶** Etiam pro
ad repetimus et innovamus ut ipsorum curie distretio a conuentione eorum ausibus
referentur. **¶** Preterea statuimus et ordinamus quod si quis ausu temerario absolu-
tionem a nobis seu officio nostro a quacumque excommunicatione sine auctoritate nostra seu statu
eorum promissum aut synodum in quacumque littera false et mendaciter assensu
excommunicationis huiusmodi vitam ducet in huiusmodi ad iam de medio sit sublatus et
peccat et ipse suam excommunicationem merat huiusmodi impetor quod formam in huius-
modi in eadem deam quod absolutionem sit pro fraude et dolu sub reptione eorum
formam iuris et eadem impendi huiusmodi ducatur in quibus ad vicario sig re pme appa-
merit. Ita quod contempserit religio si maculae articulo. pro angustia eos absolui

16,

Quocirca impediunt promittunt dicitur et demerantur pro est unta
 nullius de iure existe firmiter plebam uo a cores corp q bi
 eam a diceo gence qui hmodi absolutione sciendua deo q evca
 tos noiaa in publico iam mortuos tanq ad huc quentes ab solam
 de fo sui corp ceapa in contemptu clauu qpe comitaf audiaa
 pteatu de absolutione eccliaice tradere psumpserit sepulture pe
 nas conepaapantes edicaf in emine dampnato in iure expofas
 necno in confraucoe felief recordacois Clementis 8^o que mapy os
 qui in consilio diemmen salubrie edico de pteas no immo potuio fir
 midae penas autee pmas p nos in hmodi statuet nro lacas post
 mensum dno imediate sequetem publicacoem corpdem in synodo
 sca pximo p nos sui nro autee celebranda sollampnue scdm nro
 volumi nro mapy tene tiffiores Mandant omibz et omibz et singulis
 xpianitad decano foranco nre dioef ut recepta corpdem copia nre
 quidem deo atonpe publicacois corpdem plebamz et pbnz et pbnz
 in suo decanabz et infra linnceos ipozp confrauef publicant et infinu
 ent ea ipio ne sca statuta p ignoracoem supnam et crassam se cau
 sae possint aliquaef ignorasse Scau Colome sub sigillo nro et edia
 Anno natf dni millimo cc. lxxi. die mens Octobris

Incipit Statuta Engelbri Archiepdi Colomen

Engelbrius de g. sc. Colomen ecclie Archiepus sac. Impi p ytalid
 pcanall. Omibz xpianitad decano eccliaz rionibz p quibz et dioef
 Colomen confrauef. In m dno et infra pteas cognosce dicitur
 Quia bone meorie nro pdecessor quenda ecclie Colomen supdce
 qd no inconsulta pmissione dicit in sca pndio ad obfuand pmitte
 contine statuta de iudice ut psona sculdas iustitiam iudicium tam
 ordinari q subdelegatoz pntarent quomodo p se at p aliu ut
 impediret ne qd hoc nro ecclie displiceat. Et circa oibz nra
 oibz qtuacoibz et executioibz etia fact libe ede pmitteat in fcaem.
 Alioqn cont pmissa ausu tonario demerere peme et pmo in eudz sta
 tuet expss se pntio nro nre mcfuroe sane aliquaef desuma psumptio
 in tantam pnapie efficacia q octonem p ad pndentes rone et iust
 tramine omisso tenebrap suadente pnapie nonullos uiafz stou haco
 cas et hof aut nobis mo q offic Colomen aut alio iudice eccliaico mone
 eos et mone intendentes hrap et mandata p iudicid pteas iudice et autee
 compall apphendi eosdem capiendos et cont corp delitantes qd Colome
 inducendos ut a pteade corp et hrap pteas a lacura et mandata p
 hrap pteas cessent et desistant. Et tunc frivolas et maliciofas cont